
58. 
RYCHNOVSKÁ 

OSMIČKA
16. - 18. 9. 2016

Pelclovo divadlo
Rychnov nad Kněžnou

V SVČ
AFV

PROPOZICE

Datové soubory lze poslat i prostřednictvím inter-
netové úschovny (např. přes www.uschovna.cz) 
na e-mail vsaf@post.cz , v tom případě je nutné k 
souboru filmu přiložit i elektronickou verzi přihlášky 
filmu. Elektronický soubor musí být označen jmé-
nem autora a názvem filmu. 

Třetí možností je využití databáze Filmdat. Autor 
svoji osobu a film a zaregistruje na www.filmdat.cz 
(výhodou je, když tak již učinil v minulosti) a poté 
prostřednictvím přihlašovacího dialogu vloží svůj 
film do soutěže Rychnovská osmička 2016. Při-
hlášku již autor nevyplňuje.

Všechny filmy musí být v barevné normě PAL                             
s frekvencí 25 fps. Nedoporučujeme převádět fil-
my 16:9 do formátu 4:3 (tzv. Letter box). Před za-
čátkem filmu a po jeho skončení musí být nahráno 
alespoň 5 vteřin černého (PAL) signálu. Na nosiči 
nesmí být žádný další záznam. 

Nosiče nepřítomných autorů se nevracejí a zůstá-
vají v archivu pořadatele.

Doporučená délka soutěžního snímku je do 20 mi-
nut.

EKOnOMIcKé zAjIštění:
Náklady na uspořádání soutěže budou hrazeny 
převážně z finančních grantů a darů sponzorů.  
Autoři se budou podílet na hrazení nákladů sou-
těže účastnickým poplatkem ve výši 100 Kč za 
každý zaslaný film. Poplatek lze uhradit na č.ú. 
2300912684/2010; variabilní symbol 782016 (do 
zprávy pro příjemce uveďte své jméno), nebo vložit 
do obálky k nosiči. Účastnický poplatek je podmín-
kou zařazení filmů do předvýběru.

Jeden autor snímku zařazeného do soutěžní ko-
lekce bude mít částečně hrazeny náklady spojené 
s účastí na soutěži (netýká se zahraničních účast-
níků). Dalším hostům se rezervují noclehy – po za-
slání závazné přihlášky.

KAlEndář SOutěžE:
• Uzávěrka příjmu filmů do soutěže   
   10. srpna 2016
• Oznámení o přijetí/nepřijetí filmů do soutěže  
   30. srpna 2016
• Upřesnění přihlášek na ubytování nejpozději do    
   7. září 2016

KOrESpOndEncE:
Soutěžní snímky na nosičích s přihláškami a po-
platkem 100 Kč zasílejte v obálce s označením 
„R8“ na adresu:

         KULTURA  Rychnov nad Kněžnou, s.r.o.
         Kamil Dvorný
         Panská 79

516 01   Rychnov nad Kněžnou

případně elektronicky přes internetovou úschovnu 
na e-mail: vsaf@post.cz

Přihláška snímku do soutěže a přihláška k ubyto-
vání jsou ke stažení na www.fimdat.cz a na https://
sites.google.com/site/rychnovskaosmicka2016/
prihlasky-2016

Autor zasláním svého filmu do soutěže dává sou-
hlas se zpracováváním a uchováním jím poskyt-
nutých osobních údajů v souladu se zákonem                        
č. 101/2000Sb, a to výhradně pro potřeby pořa-
datele.



58. 
RYCHNOVSKÁ 

OSMIČKA

Rychnov nad Kněžnou 
2016

Soutěž neprofesionálních filmů 
a filmů studentů filmových škol 

s mezinárodní účastí
 Česká republika, Rychnov nad Kněžnou,  

Pelclovo divadlo 16. - 18. září 2016

Pořádá: 
Východočeské volné sdružení 

pro amatérský film a video, z.s.,
Impuls Hradec Králové,

centrum podpory uměleckých aktivit
pod záštitou Města Rychnov nad Kněžnou 

Finanční podpora:
Ministerstvo kultury ČR
Královéhradecký kraj

Město Rychnov nad Kněžnou

ÚČASt v SOutěžI
Soutěž je určena pro autory všech věkových ka-
tegorií. Zúčastnit se mohou filmoví amatéři, autoři 
neprofesionálních a nezávislých filmů, studen-
ti  středních a vyšších filmových odborných škol,  
studenti vysokých filmových škol do završení 3. 
ročníku – bakalářské studium.

Do soutěžní projekce postupují snímky vybrané 
předvýběrovou komisí. Pořadatel si vyhrazuje prá-
vo v předvýběru vyřadit ze soutěže snímky, které:
• nesplňují technické podmínky účasti
• byly přihlášeny do soutěže v minulých ročnících 
• jsou primárně určeny ke komerčním účelům 
• porušují svým obsahem zákony ČR 

SOutěžní KAtEgOrIE
Soutěžní práce se rozdělují do pěti kategorií:
• reportáže
• dokumenty
• hraná tvorba
• ostatní tvorba – animovaná, experimentální, 
    klip
• školní práce 

HOdnOcEní
Soutěžní kolekci bude hodnotit odborná porota 
jmenovaná pořadatelem. Porota navrhuje pořa-
dateli soutěže ocenění nejlepších filmů ve všech 
kategoriích. Kromě toho budou uděleny zvláštní 
ceny věnované pořadateli a sponzory soutěže. 
Pořadatel má právo některou z cen neudělit, pří-
padně ji přesunout do jiné kategorie dle vyjádření 
poroty. 

Oceněný snímek nepřítomného autora ztrácí ná-
rok na věcnou cenu. 

Nejlepším snímkům pořadatel udělí:
• Zlatou krajku 
    a Velkou cenu  města Rychnov nad Kněžnou 
• Stříbrnou krajku
   a) nejlepšímu autorskému filmu    
   b) nejlepší školní filmové práci 
• Režnou krajku v každé ze základních kategorií 
• Cenu úřadu Královéhradeckého kraje
• Cenu VčVSAFV pro autora do 21 let 

OrgAnIzAcE SOutěžE
R8 bude zahájena v pátek 16. září 2016 ve 14,30 
hodin v malém sále Pelclova divadla (Národní dům) 
v Rychnově nad Kněžnou a ukončena vyhlášením 
výsledků soutěže v neděli 18. září 2016 v 11.00 
hodin. Součástí soutěže jsou doprovodné kulturní                     
a společenské akce.

Stravování je zajištěno přímo v místě konání, uby-
tování v místních internátech.

Na webových stránkách www.filmdat.cz najdete od 
30. 8. 2016 seznam filmů vybraných do soutěže a 
časový program vlastní soutěže se zařazením fil-
mů do projekčních bloků. Rozborový seminář pod 
vedením poroty se uskuteční po projekci soutěž-
ních snímků.

Prosíme autory, aby k zaslaným snímkům připo-
jili do průvodního listu krátkou anotaci a přiložili                              
i několik fotografií z natáčení. Tento materiál bude 
použit do programové brožury soutěže.

tEcHnIcKé pOdMínKy:
Do soutěže se přijímají videoformáty na nosiči DVD 
ve standardu DVD-VIDEO a na nosiči Blu-Ray ve 
formátu BD VIDEO kompatibilní se stolními přehrá-
vači. Dále pak počítačové formáty na DVD nebo 
USB flash disku (kodeky MPEG-2, MPEG-4, H.264 
s minimálním rozlišením 720 x 576). Nosiče je nut-
né označit alespoň názvem filmu a jménem autora 
a dále připojit vytištěnou přihlášku. 


